



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年1月31日

上場会社名 株式会社エフテック (コード番号：7212 東証第2部)
(URL <http://www.ftech.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村 吉男
問い合わせ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 晝間 勉 T E L (0480)85 - 5211
経営管理室長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
法人税等の計上基準・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により算出しております。

最近連結会計年度から会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：有
連結（新規） 1社

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	80,351	(6.1)	1,608	(-)	982	(-)	79	(-)
16年3月期第3四半期	75,720	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)16年3月期	104,835	(3.9)	2,726	(8.4)	1,646	(19.9)	69	(84.3)

	1株当たり四半期（当期）純利益		滞在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	7	26	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	1	80	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益については、当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。また、前年同期との比較も行っておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況〕

当第3四半期の業績は、売上高80,351百万円、経常利益982百万円、四半期(当期)純利益79百万円となりました。

所在地別セグメントの状況は下記の通りであります。

各セグメントとも概ね順調に推移し、国内の売上高は32,463百万円、営業利益は493百万円となりました。北米の売上高は42,397百万円、営業利益は668百万円となりました。アジアの売上高は5,490百万円、営業利益は568百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	60,356	7,236	12.0	664	74
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	60,750	7,109	11.7	648	51

(注) 当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	4,575	4,090	313	2,525
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	6,366	3,887	2,583	1,667

(注) 当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

〔財政状態（連結）の変動状況〕

当第3四半期における財政状態は、前連結会計年度末と比べ、総資産は393百万円減少し、60,356百万円、株主資本は126百万円増加し、7,236百万円となりました。この結果、株主資本比率は前連結会計年度末の11.7%から12.0%となりました。

当第3四半期のキャッシュ・フローの変動状況

当第3半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末より857円増加し、2,525円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に税金等調整前四半期(当期)純利益766百万円、減価償却費5,002百万円を留保しましたが、仕入債務の減少で436百万円、法人税等の支払が941百万円あった結果、営業活動で得られた資金は4,575百万円となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に新機種に伴う設備投資で有形固定資産を取得した結果、投資活動により使用した資金は4,090百万円となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に有利子負債を441百万円（純増）調達し、少数株主からの払込による収入が130百万円あり、配当金を257百万円の支払をした結果、財務活動で得られた資金は313百万円となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

(百万円未満切捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	105,000	1,700	200

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 12円86銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

現時点において、業績は平成16年10月28日発表の数値を修正しておりません。

上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成しております。

業績の予想は、今後様々な要因によるリスクや不確実性を含んでいるため、予想と実績は異なる結果となる可能性があります。

1. 第3四半期連結(要約)貸借対照表

(百万円未満切捨て)

科目	期別	当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
		金額	百分比	金額	百分比
(資産の部)					
流動資産		23,295	38.6	22,250	36.6
現金及び預金		2,525		1,667	
受取手形及び売掛金		11,487		12,375	
たな卸資産		6,327		5,936	
その他		2,954		2,270	
固定資産		37,061	61.4	38,499	63.4
有形固定資産		33,714	55.9	35,124	57.8
建物及び構築物		10,056		10,065	
機械装置及び運搬具		15,178		16,357	
土地		4,278		4,269	
その他		4,201		4,431	
無形固定資産		488	0.8	563	0.9
投資その他の資産		2,858	4.7	2,811	4.7
投資有価証券		1,643		1,478	
その他		1,214		1,332	
資産合計		60,356	100.0	60,750	100.0
(負債の部)					
流動負債		34,705	57.5	31,596	52.0
支払手形及び買掛金		11,229		11,475	
一年以内償還予定社債		2,492		-	
短期借入金及び一年以内返済予定長期借入金		18,112		15,798	
その他		2,871		4,322	
固定負債		13,405	22.2	17,460	28.7
長期借入金及び社債		11,514		15,466	
その他		1,890		1,994	
負債合計		48,110	79.7	49,056	80.7
(少数株主持分)					
少数株主持分		5,009	8.3	4,584	7.6
(資本の部)					
資本金		1,778	3.0	1,778	2.9
資本剰余金		2,196	3.6	2,196	3.6
利益剰余金		4,474	7.4	4,559	7.5
其他有価証券評価差額金		316	0.5	269	0.5
為替換算調整勘定		1,527	2.5	1,691	2.8
自己株式		1	0.0	1	0.0
資本合計		7,236	12.0	7,109	11.7
負債・少数株主持分・資本合計		60,356	100.0	60,750	100.0

2. 第3四半期連結(要約)損益計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日〕	
		金 額	百分比	金 額	百分比
			%		%
売上高		80,351	100.0	104,835	100.0
売上原価		72,375	90.1	93,578	89.3
売上総利益		7,976	9.9	11,256	10.7
販売費及び一般管理費		6,368	7.9	8,530	8.1
営業利益		1,608	2.0	2,726	2.6
営業外収益		80	0.1	88	0.1
営業外費用		706	0.9	1,168	1.1
経常利益		982	1.2	1,646	1.6
特別利益		18	0.0	531	0.5
特別損失		234	0.3	1,120	1.1
税金等調整前四半期(当期)		766	0.9	1,057	1.0
純利益					
法人税等		423	0.5	870	0.8
少数株主利益(減算)		264	0.3	117	0.1
四半期(当期)純利益		79	0.1	69	0.1

3. 第3四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当第3四半期	前連結会計年度
		(自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		766	1,057
減価償却費		5,002	7,585
売上債権の増減額(は増加額)		1,090	2,835
たな卸資産の増減額(は増加額)		284	857
仕入債務の増減額(は減少額)		436	767
その他		32	687
小計		6,105	8,119
法人税等の支払額		941	842
その他		588	910
営業活動によるキャッシュ・フロー		4,575	6,366
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出		4,089	5,523
その他		0	1,636
投資活動によるキャッシュ・フロー		4,090	3,887
財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金及び社債の増減額(は減少額)		441	2,323
少数株主からの払込みによる収入		130	-
配当金の支払額		257	260
財務活動によるキャッシュ・フロー		313	2,583
現金及び現金同等物に係る換算差額		59	292
現金及び現金同等物の増減額(は減少額)		857	396
現金及び現金同等物期首残高		1,667	2,064
現金及び現金同等物期末残高		2,525	1,667

4. セグメント情報

所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（百万円未満切捨て）

	国内 （百万円）	北米 （百万円）	アジア （百万円）	計 （百万円）	消去又は全 社 （百万円）	連結 （百万円）
売上高						
（1）外部顧客に対する売上高	32,463	42,397	5,490	80,351	-	80,351
（2）セグメント間の内部売上高	4,707	41	1,130	5,878	(5,878)	-
計	37,170	42,438	6,621	86,223	(5,878)	80,351
営業費用	36,677	41,769	6,053	84,499	(5,755)	78,743
営業利益	493	668	568	1,730	(122)	1,608

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

（1）北米.....米国、カナダ、メキシコ

（2）アジア.....フィリピン、中国

前第3四半期（自平成15年4月1日 至平成15年12月31日）

当該四半期より四半期決算の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。